
b ','

..

'"""'::
.e

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí
Mirové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

Státní pozemkový úřad
Doručeno 05 03 2019
SPU 090642/2019
l'stý 1
drú,, Prdohy

11! |l|lll|l||l| |ll|llmlmm in,.,.,.......

·mmwi |IllIll|l|l|l|||||l||sµuess743c323:í'

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací: MDC/11727/2019
Spisová zn.: MDC/11727/2019
Počet listů: 1
Počet příloh: O

Vyřizuje:

Telefon:
E-mail:

Děčín: 01.03.2019

Státní pozemkový úřad
Pobočka Děčín

28. října 979/19
405 02 DĚČÍN 2

KPÚ Blankartice - Plán společných zařizeni

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí souhlasí s ,,Plánem společných zařízení -
komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Blankartice" za předpokladu, že budou
dodržena naše vyjádření ze dne 09.02.2016 - č.j. MDC/8063/2016

ze dne 15.01.2018 - č. j. OZP/113825/2017

vedoucí odboru
MaciEtí"át města )

j
-95-

.

Drhtel certifikátu ČSN EN ISO 9001 2008 - Quaiity Managemenl System Certification

otisk elektronického podpisu

spuess743c3235



 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 

Odbor životního prostředí 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification 

Váš dopis zn.:   

          

 
  Státní pozemkový úřad 
  Pobočka Děčín 
  
  28. října 979/19 
  405 02 DĚČÍN 2 

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/131831/2022 
Spisová zn.: MDC/131831/2022 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: 

 
Telefon: 
E-mail: 
 
Děčín: 15.12.2022 
  
  

 

 

Sdělení k žádosti o stanovisko PD na výsadbu opatření navrženého v PSZ KoPÚ Blankartice 
 
 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací pro navržený prvek TEO1, ve kterém je řešeno protierozní opatření v podobě 
výsadby větrolamu na pozemku č. 1593 v k. ú. Blankartice dle schváleného návrhu PSZ 
v rámci KoPÚ. 
                                         
 

 

 

 

 

 

  

vedoucí odboru životního prostředí 
 
 

  

 
otisk úředního razítka 

podepsáno elektronicky 
 

 



 

 
1 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 

    Dle rozdělovníku 

www.nature.cz 
DS: 6npdyiv  

 
 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/1857/UL/2022-2 VYŘIZUJE:                 DATUM: 8. září 2022 

VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: UKLÁDACÍ ZNAK: 013  

 
 
Věc: Závazné stanovisko k realizaci záměru: „Výsadba zeleně v k. ú. Blankartice a 
Verneřice, Projekt 1 - výsadba zeleně TEO1 na p. p. č. 1593 v k. ú. Blankartice“ (dále jen 
„záměr"). 
 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti 
České středohoří (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 
75 odst. 1 písm. e) ve spojení s ust. § 78 odst. 3 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody 
a krajiny v platném znění (dále jen zákon), na základě žádosti společnosti Happy Landscape, 
s.r.o., (IČO: 29321875) sídlem Střední 5, Brno (dále jen „žadatel“), doručené dne 17. 8. 2022 s č. j. 
05889/UL/21, o závazné stanovisko k výše uvedenému záměru, vydává jako dotčený orgán podle 
ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), toto 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO: 
 

Podle ust. § 44 odst. 1 zákona Agentura  
 

souhlasí 
 
s realizací výše uvedeného záměru tj. „Výsadba zeleně v k. ú. Blankartice a Verneřice, Projekt 
1 - výsadba zeleně TEO1 na p. p. č. 1593 v k. ú. Blankartice podle předložené projektové 
dokumentace, zpracované ze dne 8/2022, 
ověřené Agenturou. 
 
Souhlas se uděluje pouze při splnění následujících podmínek:   
 

1. Výsadba dřevin proběhne v souladu se standardy SPPK C02 003:2016 Funkční výsadby 
ovocných dřevin v zemědělské krajině a Výsadba stromů SPPK A02 001:2013 Výsadba 
stromů. 

2. Složení travní směsi pro zatravnění bude předloženo Agentuře ke schválení.  
3. Travní porost větrolamu bude udržován postupným kosením s následným odklizením 

pokosené hmoty.  
4. Umístění oplocenky pro ochranu stromků je dočasné na dobu 10 let od vydání rozhodnutí. 
5. Zařízení staveniště a deponie materiálů budou pouze na plochách zastavěného a 

zastavitelného území sídla nebo na plochách předem odsouhlasených Agenturou.   
6. Vozidla vykonávající práce budou v době nečinnosti parkována v zastavěném nebo 

zastavitelném území sídel. 
7. Započetí realizačních prací bude Agentuře oznámeno minimálně 14-dní před jejich 

zahájením 
 



2 

Z podkladů bylo zjištěno, že se jedná o realizaci novostaby poloproudového větrolamu na 
pozemku o šířce 8 – 8,5 m. Navržena je nepravidelná dvouřada stromů s vnějšími lemy keřů. 
Výsadba bude povedena v minimální vzdálenosti 5 m od krajnice silnice. Výsadba keřových lemů 
je umístěna ve vzdálenosti 1,5 m od hranice pozemku. Kostru větrolamu budou tvořit dlouhověké 
dřeviny: habr obecný (Carpinus betulus), dub letní (Quercus robur),) dub zimní (Quercus petraea), 
které budou doplněny vedlejšími dřevinami: javor mléč (Acer platanoides), hrušeň obecná (Pyrus 
communis), lípa srdčitá (Tilia cordata), třešeň ptačí (Prunus avium) a jabloň lesní (Malus 
sylvestris). V rámci keřového patra budou vysazeny: svída krvavá (Cornus sanguisorba), zimolez 
obyčejný (Lonicera xylosteum), brslen evropský (Euonymus europaeus), ptačí zob obecný 
(Ligustrum vulgare), hloh obecný (Crataegus laevigata) a líska obecná (Corylus avellana). Pro 
urychlení působení větrolamu bude použita dočasná rychle rostoucí dřevina -  bříza bělokorá 
(Betula pendula). Celkem bude vysázeno 290 ks keřů a 93 ks krytokořenných odrostků. Navržené 
výsadby budou chráněny oplocenkou. Součástí přípravných prací je kompletní příprava půdy 
v ploše větrolamu a její znovuosetí travní směsí bez podrobné specifikace druhového složení.    
 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Žadatel požádal správní orgán o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru. 
Předložené podklady byly shledány jako dostatečné. 
 

Výše uvedený záměr se nachází na území IV. zóny ochrany přírody Chráněné krajinné oblasti 
České středohoří. Jedná se o novostavbu polopropustného větrolamu v rámci schváleného plánu 
společných zařízení Komplexní pozemkové úpravy. Výsadba je navržena s cílem doplnit do krajiny 
zeleň v duchu původních plužin v rámci prostorových možností daných velikostí výše uvedeného 
pozemku.  
Projektová dokumentace navrhuje několik variant údržby travního porostu větrolamu. Stanovenou 
podmínkou údržby travního porostu Agentura uvedla varianty do souladu s běžným způsobem 
obhospodařování travních porostů v lokalitě. Stále tak umožňuje pracovat s aktuálním druhovým 
zastoupením travního porostu, podporou kvetoucích druhů a potřebnou eliminací druhů 
nežádoucích. Jelikož dokumentace neobsahuje návrh složení travní směsi pro osetí upravené 
půdy větrolamu, z důvodu že složení bude navrženo přímo pro podmínky lokality, podmínila si 
Agentura kontrolu jejího druhového složení. Navržené zastoupení nově umisťovaných dřevin 
respektuje zastoupení dřevin v lokalitě. Agentura podmínkou pouze dopřesňuje provedení výsadeb 
a jejich ochran v rámci schválených standardů. Umístěním oplocenky okolo nových výsadeb dojde 
k dočasnému omezení migrace v lokalitě. Nicméně v rámci ochrany výsadeb před okusem zvěří se 
jedná o standartní řešení v rámci území CHKO České středohoří. Agentura podmínkou upřesnila 
dočasností oplocenky. Stanovením podmínek pro umístění deponií a parkování vozidel se 
Agentura snaží v cenném přírodním území minimalizovat doprovodné aktivity související 
s pracemi.  
 
 

V rámci posuzování záměru Agentura pracovala s následujícími podklady: Plán péče o CHKO 
České středohoří a vlastní znalost území. 
 
 

Vzhledem k výše uvedenému není předložený záměr, při dodržení výše uvedených podmínek,  
v rozporu s posláním CHKO České středohoří ve smyslu § 25 zákona a § 1 zřizovacího předpisu 
CHKO České středohoří č. 6883/76 ze dne 19. 3. 1976.  
 
 

Toto závazné stanovisko řeší pouze výše uvedený záměr, nevztahuje se na další, byť 
navazující stavební aktivity v dané lokalitě. 
 

 
 



 

3 

POUČENÍ 
 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a 
nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro příslušný stavební úřad. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu. 
 
 
 
 

(podepsáno elektronicky) 

Vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny, 
RP Správa CHKO České středohoří 

 
 
 
 
 
 
Příloha: PD ověřená Agenturou  
 

 

Rozdělovník:   
 
DS – Happy Landscape, s.r.o.,  Střední 5, 602 00 Brno 
 
Na vědomí:   
DS - Obec Heřmanov, č. p. 13, 405 02 Heřmanov 
 

 



Obec Heřmanov 

 Heřmanov, Fojtovice, Blankartice 

 

 

                                                                                                         Happy Landscape s.r.o. 

                                                                                                         Střední 389/5 

                                                                                                         602 00 Brno 

                                                                                                         tel. 725 971 789 

 

 

 

 

Vyjádření k PD  „Projekt 1 – výsadba zeleně TEO1 na p.č. 1593 v k.ú. Blankartice“ 

 

   Na základě žádosti o vyjádření sděluji, že Obec Heřmanov souhlasí s projektovou 

dokumentací  zpracovanou obchodní firmou  Happy Landscape, s.r.o.IČO: 29321875,Sídlo: 
Střední 5, 60200 Brno, zodpovědný projektant:
oboru A.3, krajinářská architektura a oprávněný k projektování územních systémů ekologické 
stability,vedený v seznamu autorizovaných osob ČKA 
krajinný inženýr. 
 

 

 

V Heřmanově dne 2.9.2022 

    

 starosta obce Heřmanov   
 



Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,
příspěvková organizace
se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3
IČO: 00080837, DIČ: CZ00080837
Bankovní spojení: KB a.s., č.ú.78-7308630297/0100

                                                                       - Kontakt                                                                        -

Vaše značka / Č.j.:

Naše značka / Č.j.:
16-117-O-1 / SUSUKDC/DuBel/14274/2022
UID: SUSUKSLx21xm
Počet listů/příloh: 1/0
Vyřizuje:

Datum: 25.8.2022

Happy Landscape s.r.o.

Střední 389/5
602 00 Brno
IDDS: f g 2 q 7 h s 

Státní pozemkový úřad  „Výsadba liniové zeleně na p.p.č. 1593 v  k.ú. Blankartice“ silnice číslo 
III/26222 - vyjádření.

Na základě Vaší žádosti ze dne 22.8.2022 Vám sdělu jeme, že s výše uvedenou výsadbou  tak, jak je 
popsána v nám předložených podkladech, souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek:

1. Budou předem zajištěna taková účinná opatření, aby v průběhu prací ani později po jejich 
dokončení nedocházelo k znečištění, či jinému poškození vozovky, ani ostatních silničních 
součástí a příslušenství , nebylo narušeno stávající silniční odvodnění a nebyla ohrožena 
bezpečnost silničního provozu v dotčeném úseku.

2. Výsadba kteroukoliv svojí částí, včetně oplocení či jiných souvisejících drob ných a dočasných 
objektů, nezasáhne do silničního tělesa ani do silničního pozemku (§ 11 zák.č. 13/1997 Sb.), tj.
 Nezasáhne ve směru  od silnice do vzdálenosti min.  3 m kolmo od vnější hrany stávajícího 

silničního příkopu či svahu.
 V případě, že v místě není příkop ani svah nezasáhne do vzdálenosti min. 5  m kolmo od přilehlé 

hrany stávajícího živičného krytu vozovky.

vedoucí správního úseku Děčín

Na vědomí
Magistrát města Děčín, OSČ a ŽÚ, odd. dopravy


